
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.04.2010 № 1451

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ ПАТРИОТИЧЕСКОЙ 
ПЕСНИ «С ЛЮБОВЬЮ К РОССИИ!»

В соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь и город-

2010»,  утвержденной  постановлением  главы  города  Владимира  от  18.11.2009 

№  3604,  в  целях  духовно-нравственного,  гражданского  и  патриотического 

воспитания детей и молодежи, выявления одаренной и талантливой молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 19 мая 2010 года городской фестиваль патриотической песни 

«С любовью к России!».

2.  Утвердить  положение  о  городском  фестивале  патриотической  песни 

«С любовью к России!» (приложение 1).

3.  Утвердить  состав  оргкомитета  городского  фестиваля  патриотической 

песни «С любовью к России!» (приложение 2).

4.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  сайте  органов  местного 

самоуправления г.Владимира).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Колгашкина А.В.

Глава города А.П. Рыбаков



2
Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от  30.04.2010  №  1451  

Положение
о городском фестивале патриотической песни «С любовью к России!»

1. Цели и задачи

1.1.  Городской  фестиваль  патриотической  песни  «С  любовью  к  России!» 

(далее — Фестиваль) проводится с целью духовно-нравственного, гражданского и 

патриотического воспитания молодежи.

1.2. Задачи Фестиваля:

- выявление одаренных юных певцов;

- возрождение лучших отечественных традиций эстрадного пения;

- формирование у молодежи уважительного отношения к Родине, ее истории, 

культуре, традициям родного края.

2. Время и место проведения

2.1. Дата проведения Фестиваля — 19 мая 2010 года в 12.00 часов.

2.2.  Место  проведения  —  Владимирский  областной  колледж  культуры и 

искусства (г.Владимир, ул.Василисина, д.22-Б).

2.3. Регистрация участников с 11.30 часов.

3. Оргкомитет Фестиваля

3.1.  Организаторы Фестиваля формируют оргкомитет,  который решает все 

вопросы, связанные с подготовкой и проведением.

3.2. Оргкомитет Фестиваля формируется из представителей:

- управления по делам молодежи администрации города Владимира;

- управления культуры администрации города Владимира;

- управления образования администрации города Владимира;

- Владимирского областного колледжа культуры и искусства.

3.3.  Оперативное руководство оргкомитетом возлагается на управление по 

делам молодежи администрации города Владимира.



3

4. Участники Фестиваля

В  фестивале  принимают  участие  солисты,  вокальные  группы  (не  более 

7  человек),  авторы-исполнители,  коллективы  школ,  коллективы  средних 

специальных  учебных  заведений,  воспитанники  клубов  по  месту  жительства  и 

другие в возрасте от 16 до 30 лет.

5. Подача заявок

Для участия в Фестивале необходимо в срок до 17 мая 2010 года направить 

заявку (приложение к настоящему положению) в  управление по делам молодежи 

администрации  города  Владимира  (г.Владимир,  ул.Михайловская,  д.24,  каб.11, 

тел/факс 43-21-06, e-mail: anna_z@kdm.vinfo.ru).

6. Организация Фестиваля

6.1.  Порядок  выступления  коллективов  и  солистов  определяется  датой 

подачи заявки на участие в Фестивале.

6.2. Каждый участник исполняет 1 песню продолжительностью не более 5 

минут.  На  подготовку  и  выступление  участнику  отводится  10  минут  (проба 

микровона, распевка, расстановка коллектива, непосредственно выступление).

6.3. Возможно наличие фонограммы («-1») на CD или мини-диске.

6.4. Не разрешается прием «дабл-трэк» (дублирование голоса).

6.5. Возможно выступление без сопровождения (акапелла).

6.6. Автор — исполнитель предоставляет в управление по делам молодежи 

вместе с заявкой на участие текст своих песен.

7. Жюри фестиваля

7.1.  Выступление участников Фестиваля оценивает жюри, состав которого 

определяет оргкомитет.

7.2. Выступление коллективов оценивается по следующим критериям:

- вокальные данные исполнителя,

- соответствие тематике,

- сценическое воплощение,

- яркость, образность.



4

8. Финансирование 

Финансирование Фестиваля осуществляется за  счет средств организаторов 

Фестиваля, а также других заинтересованных организаций.



5
Приложение
к положению о городском
фестивале патриотической песни
«С любовью к России!»

ЗАЯВКА

на участие в городском фестивале патриотической песни 
«С любовью к России!»

1. Название коллектива ______________________________________________

2. Учебное заведение, адрес __________________________________________

3. Ф.И.О. руководителя коллектива ___________________________________

4. Ф.И.О. аккомпаниатора ___________________________________________

5. Количество участников коллектива _________________________________

6. Репертуар, представляемый на фестиваль (Ф.И.О. композитора, автор слов) 

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

7.  Наличие  музыкального  сопровождения:  фонограмма,  аккомпанемент 

(нужное указать) _________________________________________________________

8.  Особенности,  связанные  с  техническим  обеспечением  выступления 

________________________________________________________________________

9. Контактные телефоны _____________________________________________

10. Пожелания к организаторам _______________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

Дата ______________                       Подпись руководителя ________________



6
Приложение 2
к постановлению главы 
города Владимира
от  30.04.2010  №  1451  

Состав оргкомитета
городского фестиваля патриотической песни

«С любовью к России!»

КОЛГАШКИН
Андрей Валерьевич

- заместитель  главы  города  Владимира, 
председатель оргкомитета;

ЦЫГАНСКИЙ
Александр Васильевич

- начальник  управления  по  делам  молодежи, 
заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

КОВАЛЬКОВА
Татьяна Юрьевна

- начальник управления образования;

СЕМЕНОВА 
Галина Ивановна

- директор  Владимирского  областного  колледжа 
культуры и искусства (по согласованию);

ШАРКОВА
Татьяна Владимировна

- начальник управления культуры.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


